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RV: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, PARA EL JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE
ITAGUI

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 22/09/2021 1:41 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

4 archivos adjuntos (70 KB)
LIQUIDACION DE INTERESES , FEDERICO DE JESUS ECHAVARRIA, 2021, 1.pdf; LIQUIDACION DE INTERESES FEDERIC DE JESUS
ECHAVARRIA, UNO, 2021.xlsx; LIQUIDACION DE INTERESES FEDERIC DE JESUS ECHAVARRIA, DOS, 2021.xlsx; LIQUIDACION DE
INTERESES FEDERIC DE JESUS ECHAVARRIA, TRES, 2021.xlsx;

Buenas tardes reenvío memorial radicado 2012-00164, para su conocimiento y fines
pertinentes. 
 
Cordialmente, 




De: jorge ivan gomez jaramillo <jorgeivango@hotmail.es>

Enviado: miércoles, 22 de septiembre de 2021 13:24

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, PARA EL JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI
 
Buenas tardes, cordialmente presento la liquidación del crédito en el proceso ejecutivo del BANCO
AGRARIO, en contra del señor FEDERICO DE JESUS ECHAVARRIA Y OTRO, radicado
No. 05360400300120120016400

Atentamente,

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO
jorgeivango@hotmail.es
Teléfono 3007737364



.SEÑOR 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE  ITAGUI 

E.                      S.                         D. 

 

 

RADICADO No. 05360400300120120016400 

PROCESO EJECUTIVO 

DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A 

DDOS. FEDERICO DE JESUS ECHAVARRIA Y OTRO 

NUMERO DE FOLIOS 4 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

TELEFONO 3007737364 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante, cordialmente manifiesto que presento la liquidación del 

crédito: 

 

a- Obligación por capital por valor de------------------------------$  692.605,00  

   

Más los intereses legales de mora desde el  5 de septiembre de 

2017 al 22 de septiembre de 2021-----------------------------------$ 695.612,23 

 

b- Obligación por capital por valor de ---------------------------$ 1.120.000,00    

    

Más los intereses legales de  mora desde el 5 de septiembre de 

2017 al 22 de septiembre de 2021---------------------------------$ 1.124.862,94 

 

c- Obligación por capital por valor de----------------------------$ 5.249.184,00 

 

Más los intereses legales de mora desde el 5 de septiembre de  

2017 al 22 de septiembre de 2021---------------------------------$ 5.271.975,47 

  

Subtotal---------------------------------------------------------------$ 7.092.450,64 

 

Más última liquidación a 4 de septiembre de 2017------------$ 18.689.809,45 

 

TOTAL--------------------------------------------------------------$ 25.782.260,09 

 

Anexo las liquidaciones de los intereses de mora. 

 

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C. S. J. 

C. C. No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeiivango@homail.es 

Teléfono 3007737364 

mailto:jorgeiivango@homail.es


Máxima

CAPITAL: $692.605,00

Brio. Cte. TASA
DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual

1.5
Nominal
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

05-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 26 14.424,37
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 16.087,72
01-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 16.087,72
01-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 16.087,72
01-ene-18 31-ene-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 15.770,86
01-feb-18 28-feb-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 15.770,86
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 15.770,86

01-abr-18 24-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 15.635,56
01-jun-18 30-jun-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 14.851,97
01-jul-18 31-jul-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 14.851,97
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 15.268,80
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 15.180,19
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 15.057,30
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 14.961,56
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 14.899,94
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 14.735,32
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 15.105,12
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 14.879,38
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 14.845,11
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 14.858,82
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 14.831,40
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 14.817,68
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 14.845,11
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 14.845,11
01-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 14.625,34
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 14.645,97
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 14.563,39
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 14.466,91
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 14.666,60
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 14.590,93
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 14.411,71
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 14.065,66
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 14.017,06
01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 14.017,06
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 14.135,02
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 14.176,60
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 13.996,22
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 13.822,30
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 13.557,04
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 13.459,03
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 13.612,97
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 13.522,05
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 13.452,03
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 13.388,94
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 13.381,92
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 13.360,88
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 13.402,96
01-sep-21 22-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 22 9.803,12

1428 695.612,23
692.605,00

Total Intereses
Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $1.388.217,23

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



Máxima

CAPITAL: $5.249.184,00

Brio. Cte. TASA
DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual

1.5
Nominal
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

05-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 26 109.320,86
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 121.927,24
01-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 121.927,24
01-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 121.927,24
01-ene-18 31-ene-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 119.525,80
01-feb-18 28-feb-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 119.525,80
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 119.525,80

01-abr-18 24-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 118.500,32
01-jun-18 30-jun-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 112.561,58
01-jul-18 31-jul-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 112.561,58
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 115.720,70
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 115.049,16
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 114.117,81
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 113.392,19
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 112.925,15
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 111.677,52
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 114.480,21
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 112.769,37
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 112.509,62
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 112.613,54
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 112.405,69
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 112.301,73
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 112.509,62
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 112.509,62
01-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 110.843,98
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 111.000,38
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 110.374,49
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 109.643,28
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 111.156,72
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 110.583,21
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 109.224,95
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 106.602,20
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 106.233,89
01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 106.233,89
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 107.127,88
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 107.443,02
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 106.075,95
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 104.757,84
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 102.747,44
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 102.004,67
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 103.171,37
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 102.482,30
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 101.951,57
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 101.473,42
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 101.420,27
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 101.260,76
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 101.579,72
01-sep-21 22-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 22 74.296,89

1428 5.271.975,47
5.249.184,00

Total Intereses
Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $10.521.159,47

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



Máxima

CAPITAL: $1.120.000,00

Brio. Cte. TASA
DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual

1.5
Nominal
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

05-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 26 23.325,41
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 26.015,19
01-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 26.015,19
01-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 26.015,19
01-ene-18 31-ene-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 25.502,80
01-feb-18 28-feb-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 25.502,80
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 25.502,80

01-abr-18 24-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 25.284,00
01-jun-18 30-jun-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 24.016,87
01-jul-18 31-jul-18 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 24.016,87
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 24.690,92
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 24.547,64
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 24.348,92
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 24.194,09
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 24.094,44
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 23.828,24
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 24.426,24
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 24.061,20
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 24.005,78
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 24.027,96
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 23.983,61
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 23.961,43
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 24.005,78
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 24.005,78
01-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 23.650,39
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 23.683,76
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 23.550,22
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 23.394,20
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 23.717,12
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 23.594,75
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 23.304,94
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 22.745,34
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 22.666,75
01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 22.666,75
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 22.857,50
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 22.924,74
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 22.633,05
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 22.351,81
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 21.922,86
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 21.764,38
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 22.013,31
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 21.866,29
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 21.753,05
01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 21.651,03
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 21.639,69
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 21.605,65
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 21.673,71
01-sep-21 22-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 22 15.852,47

1428 1.124.862,94
1.120.000,00

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Total Intereses
Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.244.862,94

Tasa nominal mensual pactada             >>>

1


